Super Magnificat

xciii

¶ Et plato de marie fin plicā rōez. qd sit ab hominie vere philosophate negādū. si nō sit auctor a vera luce deo p tenebras pētōz. si non sit obscuratū insipīc̄s cor eius. nec dat in reprobū sensum. Si deniq̄s fuerit i eo gratia dei. ut merito Iohes appelle. At tuero si id qd sequit̄ ita possit ad modū plicēt̄. de sidero cognoscere. s. in ppria venit. et sui eum nō receperūt. quotquot aut̄ receperūt eū. dedit eis p̄tē filios dei fieri. his q̄ credunt in nomine eius. qui nō ex sanguinib⁹ neq̄ ex voluntate carnis. neq̄ ex voluntate viri. s. ex deo nati sunt. Et verbū caro factus est. ¶ Magister. Nō potest ad litterā expōsitionē tradi nisi de incarnatione verbi. p cuus fidē fūnt̄ homines filii dei. cui⁹ in sup̄ litteralis Iohānes p̄co fuit. vor et lucerna. Confiteb̄ hinc Augs. q̄ quid haberet mysterij. Et verbum caro factum est. nec quidē poterat suspicari. cuz de pcedentibus aliquid nō negarer intelligentiam concepisse ductu plicē. Erat nēpe Platonis instruct⁹ et Pythagore disciplinis. Et tamē sine pjudicio littere videam⁹. si verbuz dei possit dici in ppria venisse p infusionē lumenis virtutis sui sup̄ faciē mentis humane. immo p quandā et vtero mētis incorpōratiōs sui. Om̄is itaq̄ res quātūcūnḡ subtilis sit incorpōratiō nature. si compāt ad simplicitatē p̄melucis/corporea iudicat̄. materialis in sup̄. q̄ potētialis ē atq̄ mutabil. et nō pur⁹ actus. Dū ergo p̄ma lux influit et illabituri in portionē rōmis supiorē. quā dicimus apicēs mentis vel singularē virgineā. quidni dicimus dei verbū quodammodo incorpōratū v̄boiem sacram ppter deiformē pncipalis hūanep̄is vniōne. p quā (si Boecio credimus) sunt homines dī. Dei etem ppterēa genus sumus. i quo mouemur. viuim⁹ et sum⁹. Et habitat in nobis verbū suū vñigenitū et eter- R nā plenū grē et veritatis. ¶ Discipul⁹. Nō aduerterebā; talis plicē cōtemplationis applicationē que nō aberrat a fide. ¶ Magister. Fides plus eleuat arcē mentis ut verbū dei inhabiter p fidē i interiori hōle. ut hortat̄ apostolus. Considerās igit̄ hanc vñitūa habitationē Augs. dicit Mariā matrē dei cōcepīs se pmo felicius dēū p fidē. q̄ posterius p carnem. Non em̄ secūda sine p̄ma sibi salutem atrulisset conceptio. ¶ Discipul⁹. Utrum potuerit Maria sine fi de vel charitate fuisse mater dei corporalis? ¶ Magister. Si potētia ordinata species nō potuit. qm de facerō ordinavit. sed quin aliter ordinat̄.

se potuerit cū sit immēse potētie. nec implicē contradictionē ita fieri. q̄s hec a dei potētia ne gauerit. ¶ Discipulus. Sūt alie questōes absq̄ numero sup̄ incarnatiōis beate mystērio. vtpu si verbū fuisse incarnatiō hōle pmo nō peccāte. Si pōt rō tradi oīnicens Lur deus hō sit. Ita em̄ conari videt̄ Anselmus cū alijs nōnullis. Rursus cū opa trinitatis sint indiuisa ad extra / quō fieri potuit ut solus filius dicere incarnat⁹. cuz silib⁹ abundantissime tractat̄ p doctores. q̄s idcirco nō induco. ¶ Magister. O quāta credis pspicacitate mēs Marie p̄tēlabat om̄ia rālia cōfēres i corde suo. q̄lia meruit expiri q̄ dom⁹ pudici pectoris tēplū repēte fit dei. q̄ fas fuit p salutatiōe sibi dici. Salve mater pietatis et totius trinitatis nobile tricliniū. vbi in incarnatiō spāle maiestati pparas hospitiū. Tricliniū fuit p fidē charitate formata. sed pāle hospitiū p verā maternitatē / nedū carnis solius sed et mētis pparauit Intelligit̄ aut̄ spūialis maternitas in aīa vñigena faciente volūtate dei p̄pis. q̄ ip̄ frater. soror et m̄ē vñbi dei m̄ē vñgo filia. ¶ Hūciat hāc vñbi p̄cōrōz spūscētūs. q̄ vñbi vult spirat. q̄ inspiratio vel instinct⁹ interior tener ad aīaz vicez angeli. q̄ gabriel ē fortitudo dei. nā qd fortis qd ve potēt⁹ pōt nūciari. ¶ Leterū grā dei p Jōhem significata pcedit / viā pparas vēbo dei. q̄ Iohes p orationē pcept⁹ ē gabrieles silvñciante. Nihil em̄ habet hō fecunditatis in quauis portionē rationis / sit vir vel mulier / ut talis filius inde possit gigni. pcedat op̄ret. et pcedat Zacharias (dictus dñi satiricas) i templū. positur⁹ incensus / deuotio nis cui⁹ oratio et audiē. et cōcipit Elisabeth (que ē dñi memoria) filii cui nomē ē Iohānes. in q̄ grā dei. q̄s q̄ null⁹ i cognatiōe naturali vñce hoc noīe. ¶ Porro si seq̄ris allego Lriā. Zacharias sacerdotiū Elisabeth legem veterē significat. ex q̄by timore frigescētib⁹ nō potuit p̄cipi grā dei. Nihil em̄ ad pfectuz pdixit lex. quoisq̄ venit plenitudo t̄pis. q̄ sol iusticie debuit ori i sup̄ terrā hūane cōditionis p mysteriū incarnatiōis. Tūc pcessit in Jōhe lucifer / illū solē qui ex vtero patris aī lucifēr geni⁹ est in die virtutis sue i splēdorib⁹ sanctoz. ¶ Discipulus. Ergo nepūtandū est Mariā nihil de pñūciatiōne iohis cognati sui fuisse litteraliter contemplatam. ¶ Magister. Immo vñ nec vñnum iota dimissum est. nec vñus apet oīm q̄ Lucas scripsit q̄n maria rimaret̄. et meditando rumia-

Tractatus Undecimus

ret. Offeres ad innumerabilia quod nos latet. neque scriptis madari potuerunt. Itaque si Johannes fuit tam solenitatem uiciat? si per ordinem suum nature cursus impetrat? si sanctificat? in verbo. si gaudiu[m] et exultatione cum admiratio[n]e parerentibus attulit. si procedit tempore in spiritu et virtute helye. si sobrie educat? et vestit? in exemplarum p[re]mio perceptu ipsalis felicitatis et amore eterne. Si talia nobis innotuerunt. Luca ex ore Marie nobis referente. nemo dubitauerit quoniam ad seip[s]as pluma talium retulerit reuoluens oculos ad proprios parentes. quiter angelica nunciatio fuit ipsis ortus? cuius vite serie. in ordine reuelata? ut non minus de gratiis ab utero sibi largi collatis Maria surgere ad gratiarum actiones. quod percursoris huius iocundo sanctoq[ue] naturalicio nunciatu[m]. repetens crebrius cum exultatione spiritus caritatem suum. Magnificat anima mea dominum.

Finit prima partitio.

Sequitur secunda

partitio de vita solitaria Iohannis quasi super rubricas cedam. de nunciacione sua et habitatore in deserto. Sunt in hac partitione tres particulae. iuxta triplicem modum manifestandi vitam solitariam. Et cõtinet notulas nonaginta. ¶ Discipulus.

¶ Si multa fuerint ipsi Marie contemplanda circa Iohannis nunciaciones in templo. Si circa visitationem et salutationem Elysabeth. Si circa nativitatem circumscriptio[n]em pueri. quib[us] interfuisse Maria credit. simul et audiuisse canticum illud Zacharie Benedictus deus israel. cui mysteriis hic inclusus. Nihilominus ad prius utere contemplationis oculos desidero. ad solitudinem iohannis de quo Lucas sic intulit. Puer autem crescebat et fortabatur spiritu. et erat in deserto usque ad diem ostensionis sue ad israel. ¶ Magister. Fiat ut vis. et incipio quod vis. ¶ Discipulus. Cum hoc sit naturaliter animal sociale. gregaleri ciuilem propriam Platonis quod sua dicit. homines hominum causas esse. Ecclesiastes insuper maledicit solitario di. Ue soli. Non eritis iste vivendi in desertis culpabilis est habendus. namque ueniens seris indomabilibus. aut hominibus melancholicis. Solitudinem enim querere Christo. posuit in hominibus signum melancholie. Fuit igitur puer Johannes melancholicus aut squalidus. ¶ Magister. Addere debebas uina distinctionis parte a pho positam. Solitarius inquit vel deus est vel bestia. Fuit autem puer Johannes deus per participationem dimitatis. non per naturam.

Etenim manus domini erat cum illo. Fuit repletus spiritu sancto ex utero matris sue. Neque complexis melancolicus. cum per miraculum fuit dominus operante formatus. cuius perfecta sunt opera. Legem quod dicit. Puer autem crescebat et fortabatur spiritu. Post subdil. Et erat in deserto. Quare et quousque? Numiru usque in die ostensionis sue ad israel. quatinus interea loqueretur dominus ad cor eius in solitudine. reuelans et indicans que erant ipse facturus ad israel et docturus. Similiter non leviter saltum maculare vitam famine possit. De dicabat euangelicus virum in suo celibatu virginem. imitabatur vita helye per quem erat ipse figuratus. Complebat prenuntiata de se prophetiam Esiae. Ego vox clamantis in deserto. Predicabat primus exemplo sanctorum spiritum regni celorum per contemptum terrenorum. quatinus autoritatis pondus adderet verbis suis operatio. atque talis merito iudicaret qui saltare nollet cupidinem mundanorum. ne duos alios predicaret penitentiem. ipse per deliciarum insecuritatem reprobus inueniret. ¶ Discipulus.

Collegisti summarum causas solitudinis in Johanne. De ceteris vero solitariis quid iudicas. Non enim similibus tueris et valent causis. ¶ Magister. Operi tuo dicit Ambro. in tentio nomen imposuit. Et dominus Si oculi tuus fuerit similes. non habebis aliquam partem tenebrarum. totum corpus tuum lucidum erit. et si cut lucerna fulgoris illuminabit te. Primus enim igitur aspicere quod sit et qualis intentio solitudine in queritur. ¶ Monet aliisque seritas in corporis opplerionis naturalis vel aequalis. non patiens circumstans. uersari. cuius oculi contra oculos et omnes habent. sicut de Ismaele loquitur scriptura. Hac eam solitudinis in caro monstrum ab hercule necato. hanc in leonibus. hanc in auibus nocturnis accipimusque. Monet aliquos cupiditas in plene voluptatis seu propriei voluntatis. quorum felicitas estimatur impunita negligencia. peccare. si. volunt. neque verecundia hominum neque pena pati. Querit enim latibula fede voluptatis implorando. quod et fere demonstrat. et auicula quedam ostendit. nisi fortassis aliquos ita bestiales inuenies. quos proprie nequit publicatio delectat. predicantes ut zodoma peccatum suum. et cum malefici ent gloriantes. ¶ Monet alios animi quedam delectio seu pusillanimitas / causata per frenesim aut melancholiu[m] multis modis quales numerant medici. quos nihilominus fatentur innumerabiles repiri. Taliter demeritum tradunt expositores Danielis ipsum. Habuchodonosor. cuius uita habitatione cum seris. Et de-

moniacus iste p legionez oppressus. q̄ habi
tabat in sepulcris. Pueros insup alq̄s imo
iunenes et senes hac timoris formidie agira
ri sic ostentit ut nec videre alios vellēt. nec se
separerent facialit intueri. Quoz tandem ali
qui p deserta vagates nusq̄ sparuerūt Alij
laq̄o vel p̄cipitio vel aliter sibi morte intule
rūt. Laudabilē certe verecūdia (matie pueri
lior i mulierib⁹) q̄ saluā rē facit mal⁹ obstantis
conarib⁹. Sed ne qd nimis ne leſa tandem ve
recūdia frons accipiat meretricis. atq; veri
fice ille subuersinus iuuenū versus. Engeli
cus iuuenis semib⁹ satanizat i annisq; Wo
uet alios inanis iactatia. Alios spes quest⁹
r̄berioris. Alios oculū iners. Alios fantasti
ca libertas. Alios quidā feruor nouit⁹. nō
sim sciam. volens sibi met esse dux. prior et ab
bas. Alios ignorantia difficultatis heremī
tice vite seducit estimantes solitaris deesse
nihil pter orare deū. dū vbi segregatos se fa
ciunt ab alijs iuueniūt semetipsoz cū passū
omib⁹ durissimis. luxurie. gule. desidie. et ac
cidie supra modū. vt interim diabolis astu
tis de visitationib⁹ hoim curiosis ad insol
ita de victualiū postremo vestiūq; carētia
taceamus. Tandem penitet eos sūmet. et ḡ
rouagi fiunt cum Layn. solū de heremīta
vita barba et appellationē retinētes. quibus
solitudo non abstulit vicia. sed aliuit. autit et
multiplicavit. qualib⁹ vicos et plateas vide
mus impleri. Teterimū h̄ gen⁹ monachoz
ait Hiero. b̄tissim⁹ et b̄ndic⁹. Imo monstra
sunt hoim extra termios bone politie depel
lēda. Discipulus. Et q̄s ad solitudinem
bis attēris putabili idone⁹. Confirmas em⁹
q̄d opposui. Ue soli. Magister Uide ne
malicia plurimo: nū paucis obsistat bonis et
electissimis pr̄sulq; diuinis cultorib⁹ solitu
dinis/ quales in p̄mendationem fidei vocat
apl̄s. In solitudinib⁹ errātes. i mōtibus et
spelūcis. in melotis et i pellib⁹ caprinis. qua
les Paul⁹ et Anthoni⁹. Arseni⁹. Elgathon.
Hilarion. cū silib⁹ innumeris. q̄ naturā su
p̄grediētes. onderūt i seipis q̄ regnū celoz
vimi pati. et violēti rapiūt illud. Quid deni
q̄ de Johenfo: qd d p uero b̄ndicto: qd de
silib⁹ factū sit ipē legi: q̄ Discipul⁹. Spūs
vbi vult spirat. neq; mirabilia trahēda sunt
ad imitationē. s; reuerēter admirāda. Ma
gister Recre sentis. Nō agit itaq; felicit̄ vi
ta solitaria sine quodā afflatu spūsc̄ti. q̄nq;
parēter reuelatis. q̄nq; secretius inspirantis
ducētis et agentis. Dicīt em⁹ de xp̄o / q̄ spūs

impulit eū i desertū. Dicīt q̄ et ducēt sit. Di
cīt q̄ et agebat i desertū. Et hic de puerō Jo
hāne p̄mittit. q̄ fortabaf spū. Qui aut pri
uara lege ducunt / publicis et generalib⁹ nō
subsunt institutis. Discipulus. Qua rō
ne cognoscet q̄ a spūsc̄to q̄s duciē i desertuz
solitariā ducurus virā. cu; tot seductionis
causas narraueris: et vniuersali⁹ expeto d so
litariis omib⁹ q̄s d; et ē su⁹ finis: q̄s sue ocu
lus intētionis: Magister Tres modos
solitudinis insinuasse videſ mihi ps. compa
rans se tripliciter. Silis inq̄t fac⁹ su⁹ pelli
cano solitudinis. et factus sum sicut nyctico
rat i domicilio. Vigilauſ et factus su⁹ sicut
passer solitarius in recto. Prima figurat soli
tudinē deserti. secunda clauſtri. tercia recti si
ne tēpli / qd signat rectū amplū. Considera
tur insup triplex in generali finis querēde so
litudinis. vn⁹ peccādi vitatio. ali⁹ p̄tōz pu
nicio. terci⁹ ad deū primatio. H̄z tñ i singu
lis spūsc̄tū p̄prios fines. q̄ postmodū con
stat ex euētu. sed interim loqm̄r de hūano
psilio. Ampli⁹ q̄ sit et q̄lis solitudo deserti.
p̄ger i heremicolis / iurta narratōes et vitas
patruz. q̄ p̄terea sunt. et q̄ nūc ad hāc solitudi
nē idonei tradiderunt. De solitudine vero
clauſtri vel cenobiorū. habet noticia p̄regu
las ipsoz. q̄ aueniūt oēs essentialiter i tripli
ci rōto. obedientie. paupratis. continentie.
Porro de solitudine tercia quā imaginā
mūr simile passeri. q̄ solitarius ē in recto. nō
ita cognitōes iuuenim⁹ traditā. Participat
aut cu vtraq; priori solitudine. differens tñ
ab vtraq;. Solitudo clauſtri collocat in
ciuitatib⁹ sicut habet nycticorat domiciliuz
in eisdem. Sic se habet solitudo passerū in
recto. Non em⁹ refugit ciuitates. sicut pelli
can⁹ i deserto lōge fit ab eis. et heremī culto
res s̄lī lōgefiūt. Leterū solitari⁹ sicut pas
ser solitarius in recto. nulla lege vinendi sub
voto astringit. imitās in h̄ voluntarios here
mīras. Nihilominus locū villarū vel ciuita
tū nō relinquit / dispares in hoc heremī.
Legimus q̄ Anna p̄p̄herīzans de puerō
iesu / nō recedebat de templo / ieiunij et orō
nib⁹ vacās. Legim⁹ de sc̄tā Judith. q̄ se
cerat in supiorib⁹ domus sue sibi cubiculuz.
vbi cu; puellis suis sola morabaf. Mara iu
nior molestata / prexit orare ad supius cubi
culū domus sue. Helye et Helizeo fuerūt
in ciuitatib⁹ assigeta i supiorib⁹ dom⁹ cenacu
la. Pet⁹ oratur⁹ ascēdit i supiora dom⁹. ita
p̄mlta colligit sc̄tōs viros loca sibi q̄sisse ser

Tractatus Undecimus

Drecta et alia. **Discipulus.** Edissere quod potest laudabilis homini tercia solitudo. qui sit eus domo et sine domo. Residet itaque solitarius in tecto. quae solitudinem non sicut ipse Christus loquens de tribulacione futura. mones eum quod in tecto est ut non descendat tollere quod in domo sunt. Habent enim dominum regionis illius tecta plana. apta deambulationi. secretaque queruntur. tandem paucimenta de lapidibus planis cum cemeterio structa. **Magister.** Propositum solitarii taliter est. ut in mundo quasi non vixit. Non enim fidei in viribus propriis aut corporis aut animi posse pati solitudinem vel deserti vel claustrorum facit sed quod potest accipit solitudinem tecti. non semper ad litteram. sed per similitudinem. Sicut enim manens in tecto non respicit que sunt in domo. sic nec ille solitarius ea curare vult que sunt in mundo. Vixit sibi ipsi et deo. curam suam totam et cogitat suum et suam solitudinem praedit in deum. Finis suis est triplex practus. Primum irritare facilius peccata futura. dum non tangit pericula cure temporalis ne inquinetur ab ea. Secundus cogitare omnes actus suos in amaritudine aie sue. Tercius primare deo. vices enim iniuriae et contradictione in civitate. et dolos et usurpas et blasphemias in medio eius elongat seno corpore sed mente. manes in solitudine qualiter sibi fecerat Hester in medio palacio. vocas te solitaria. et cuius propter deum non esset auctor aliis. **Discipulus.** Contraria videatur esse sibi metus hec solitudo. videt enim et audit malam que sunt in civitatibus. nihilominus (ut dicit) fugit ea. Si fugit. qualiter illa videt et audit. **Magister.** Doceat te propheta regis quod dicit. Qui in queritur mala in his locuri sunt variantes. et dolos tota die meditabantur. Ego autem tandem surdus non audiens et sicut mutus non apiens et ceterum. Non dicit surdus et mutus. sed tandem surdus et mutus. **Discipulus.** Si zelus dei haberet quo pacto non obuiat iniquitatibus. quomodo saltet vocem non reclamat. non arguit. non predicit. non inculpat. **Magister.** Habet utique zelum. sed finis scientiarum quod docet eum conuersari in medio nationis praeue. que non sapit aut inquirit quod oportet. Neque frustra nititur. sed genes intus tolerat. que nec potest nec debet arguere. Rendet crebro curiositatem zeli sui. Quid ad te? Non est tuum nosse talia vel talia non arguere. Non enim contra iustum flumus. Curas illa deo linque et tuam age. **Discipulus.** Omnes hoc modo si dicere facereque statuerent. quis prequeretur ricos. quis bonorum pfectum pacis concilia-

tor intenderet. **Sancta rusticitas** (agt Hieronymus) sibi soli pdest. immo dum non opitulat alios obest. dum non est per primo. contrariatur ei. Fauta dum nauem deserit. nonne submergitur. Damnationem proinde pigri serui. nonne pratentio recondito talis mercet et meruit? **Magister.** Cur metueret qui nihil erogandus suscepit ex officio. cui nihil et articulo necessitatis incumbit agendum. Tradit ad usurpas talentum omnem quod accepit dum utique illo qualiter et quousque se letet et voluntas erogatis extedetur. Si non abutitur donis sibi rusticis quod et qualiter non oportet. profecto non reminet talentum. non est contrarius Christus. Non deserit nauem qui custodiā eius non accepit. Altero videatur qui suis humeris officia publica vel imposuerunt vel imposita suscepserunt. quemadmodum redident ratione vel subditis. Quid ad istum de non suis que foris sunt. quod iuris sunt alieni. **Discipulus.** Non emendavit dominus rusticis de primo suo. Nonne iussio legis est. Diliges proximum tuum sicut teipsum. **Magister.** Namque datum iussumque faciemur curare proximorum et diligere. sed non plus quam scipim. non plus quam deum. Deus certis amorē dei et primi terminis limitauit. de quibus non est hic dicendum per singula. quod debes alibi noticiā compasse. si de solatione theologie. **Discipulus.** Didicis quod fieri iuste debet quod iustum est. Quod nihil prodest hominisi in universum mundum luceretur. anime vero sue detrimentum patiet. Quod predicare et arguere nemo solemnitatem debet nisi missus. Quod fraternalis correctio non per semper obligat. Quod sepe fit eadem correctio temerarie. dum neque fructus cernit. neque modus custodit. nec seipsum persona aut locum obseruat. Hoc apparent difficile quod manus inter alios non incurrit casus plenos. in quibus optebit ipsum non solum sibi vacare. sed primis intendere. Alioquin vel inutilis. vel incivilis. vel arrogans fortassis. aut fantastice poterit multo rū iudicio reputari. Susurrabit mutuo dum viderint aliquem litteratus. qui fundit ingenium sue meditationis ad pedes vel caput iesum. et quid proditio hec? Cur non erogat punctionem in pauperes idioras et egenos? Talia sibi soli meditatur et ruminatur. cur regimus curas non quod? Cur non suscipit oblatam? quod pacto prius habitum derelinquit? **Magister.** Nihil affers incognitum. sed ad alta vadenti cōtemnēdus est ipse tempus. nec populari rumore. sed conscientie veritate vira ducenda est. maritime querenti deo vivere. querenti cum propheta dicere

Super Magnificat

xciii

Nisi autem adherere deo bonum est et ponere in deo deo spez meam. Dis gloria ei. Lui eius vestigia aie deuote. filie regis et spose ab intus est. cui p[ro]miso est ut ab hoib[us] vel ab humano die iudicet. sed nec se iudicat o[ste]n[do] iudiciu[m] suu[um] non super eum qui dominus est. cui soli intendere. quem querere. in quem spare. quem diligere constituit. Qui vult inter vos sapientiam (monet apl[audit]) stultus fiat ut sit sapientia Christi. desipiat mundo ut placeat Christo. Nam quod volunt homib[us] scilicet placere. quod ciuiles ab eis. quod beniuoli. quod sociales. quod (vereor[um] verbū ponamus) boni socij blandi enti lingua vocari desiderat. videant ne dei. immo sui constituantur inimici. pdunt nempe tēpus comedendo. iocundando. detrahendo. narrando fabulatōes. sed nō ut lex tua domine. deteriora nō addimus quod ferre coguntur. Discipulus. Quotidianus nobis homin[us] quietus est quod dicis ostendit. Magister. Crede mihi posse vacare sibi nō est paruum neque negligendum calamitatem. nō est infodiendum terre. quod nō est terrenis occupatoib[us] obviandum. h[ab]et hoc p[er] q[ui]libet sensu unum quos accepit talenta totidē singulis nō pariter viri. Si totus se ad videndum salubria totus ad questionē cordis quietit. reddit exculata manus vel pes. vel lingua. si tunc nō operatur hoc. aut ambulet aut loquatur. Ecce uero si robusta fuerit manus et oculus lippus. ut videre vix possit. mittat manū ad fortia. hoc est viri solitarii tactuui. Determinat Ansto. ph[ys]ica ratione virtus et templatina simpliciter optimū esse h[ab]ens bonū. Lōsonatus theologianus chorus. Determinat hoc Aug[ustinus]. quod oculi veritatis inquirende preferendū est negotio charitatis si nullus imponat. nec sic tū funditus oculū deserendū nrā sustinēri. Ja[son] vo[lt]us quod ad h[ab]ac sit idonea vita solitaria. Non iuuenis morib[us] quod ad operationē mītēdus est ne rater. Multa em̄ mala docuit ociositas. Videlicet hoc quod philocapto mederi pollicēs ait. Loca sola nocēt. loca sola cauetō. Tal[es] non cū deo. sed cū desiderio rabioso perinde loquuntur. Occidunt desideria pigrū p[ro]sertim sine literis. cuius oculū p[ro]p[ter]a ē (Seneca teste) et viu[er]e hoib[us] sepulta. Et Oracius. Si nō intendas studijs et rebus honestis. inuidia vel amo retor[um]b[us]. Letez neque vacare ocio constitutus sub alteri p[ro]p[ter]ate. Quo iubē refachoc/faciendū est. Uade illac/istac eundū ē. Obscē resubditis. istos dirige et rege. parendū est. Amplius si p[ro]p[ter]o te voto constrinxeris ad actionis negotiū. tā tibi vacatōis oculū sustulit. Si deniq[ue] necessitas p[ro]culationis pro-